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INFORME DE VERIFICACIÓN/EVALUACIÓN FINAL DE  LA 

CONVOCATORIA 014/09 

OBJETO: Cuyo Objeto es que EL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR  

Regional Bogotá está interesado en  “seleccionar operadores o entidades especializadas para 

la atención del Programa  de Alimentación Escolar que brinden un complemento alimentario a 

los niños, niñas y adolescentes escolarizados acorde a los Lineamientos Técnico 

Administrativos y Estándares para la Asistencia Alimentaria al Escolar - Programa de 

Alimentación Escolar – PAE del ICBF, durante la jornada escolar; con el fin de contribuir a 

mejorar el desempeño académico, la asistencia regular, así como promover la formación de 

hábitos alimentarios saludables en la población escolar, con la participación activa de la familia, 

la comunidad y los entes territoriales en el sistema Educativo y para la población en situación de 

desplazamiento  de Bogotá Distrito Capital”. 

Luego de cumplir con lo establecido en el Artículo 10 del Decreto 2474 de 2008, el 

resultado final de la verificación de documentos y subsanación de requisitos 

habilitantes, es el siguiente:  

I. RESUMEN DEL PROCESO DE VERIFICACIÓN/EVALUACIÓN DE 

DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES: 
 

No. PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA PUNTAJE 

EXPERIENCI

A 

PUNTAJE 

COFINANC. 

OBSERVACION

ES 

1.  FUNDACION 

NIÑO JESUS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 40  

 

2.  ASOCIACION DE 

PADRES 

USUARIOS DE 

LOS 

PROGRAMAS 

DE NUTRICION Y 

SALUD VILLA 

AMALIA Y 

BOSQUES DE 

MARIANA. 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE   No subsano el 

componente 

financiero. 
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3.  CORPORACION 

PROSOL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 40  

 

4.   ASOCIACION 

DE PADRES 

PRONUTRICIO  

NIÑOS DEL 

FUTURO 

APRONIF  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 40  

 

5.  C.D.A 

NUTRICION U.T 

 

CUMPLE CUMPLE NO 

CUMPLE  

  

 

No oferta los 

sitios de que 

dispone, 

incluyendo 

número de 

cupos y 

dirección, por 

lo tanto no 

cumple con lo 

establecido en 

el numeral 

3.3.6 del pliego 

de 

condiciones. 

6.  ASOCIACIÓN 

PADRES DE 

FAMILIA 

ASOPRUFISTA-

ASPR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 40  

7.  ASOCIACION DE 

USUARIOS DE 

PROGRAMAS 

DE NUTRICION 

“PATRIA 

NUEVA” 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 40  

8.  ASOCIACION 

SOCIAL 

COMUNITARIA 

TOCAREMA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 40  
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9.  EL PORTAL 

FUNDACION 

PARA HIJOS DE 

RECLUSOS  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 40  

10.  ASOCIACION DE 

PADRES DE 

FAMILIA DEL 

COLEGIO 

DISTRITAL 

TOMAS RUEDA 

VARGAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 40  

11.  CENTRO 

INFANTIL 

MADRE DE DIOS 

TRIBILIN 

NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

 

CUMPLE   No presentó 

documento 

que faculta al 

Representant

e Legal para 

presentar 

propuesta y 

contratar, ni el 

componente 

financiero  (no 

subsanó). 

12.  CORPORACION 

SOCIAL 

SERVIMOS  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 40  

13.  COPROGRESO CUMPLE NO CUMPLE NO 

CUMPLE 

  La propuesta 

no 

corresponde a 

ninguno de los 

grupos 

establecidos; 

la propuesta es 

parcial por lo 

tanto es 

rechazada y no 

subsano el 

Cupo de 
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Credito. 

 
 

II. PROPONENTES HABILITADOS PARA CONTINUAR EN EL PROCESO 
 
 

 PROPONENTE RESULTADO 

1.  FUNDACION NIÑO JESUS HABILITADO 

2.  CORPORACION PROSOL HABILITADO 

3.   ASOCIACION DE PADRES PRONUTRICIO  NIÑOS DEL FUTURO APRONIF  HABILITADO 

4.  ASOCIACIÓN PADRES DE FAMILIA ASOPRUFISTA-ASPR HABILITADO 

5.  ASOCIACION DE USUARIOS DE PROGRAMAS DE NUTRICION “PATRIA 

NUEVA” 

HABILITADO 

6.  ASOCIACION SOCIAL COMUNITARIA TOCAREMA HABILITADO 

7.  EL PORTAL FUNDACION PARA HIJOS DE RECLUSOS  HABILITADO 

8.  ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL COLEGIO DISTRITAL TOMAS 

RUEDA VARGAS 

HABILITADO 

9.  CORPORACION SOCIAL SERVIMOS HABILITADO 

 
 
III. PROPONENTES NO HABILITADOS (NO CONTINUARÁN EN EL PROCESO). 

 

 PROPONENTE RESULTADO 

1.  ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DE LOS PROGRAMAS DE 

NUTRICION Y SALUD VILLA AMALIA Y BOSQUES DE MARIANA. 

 NO HABILITADO 

2.  C.D.A NUTRICION U.T NO HABILITADO 

3.  CENTRO INFANTIL MADRE DE DIOS TRIBILIN NO HABILITADO 

4.  COPROGRESO NO HABILITADO 

La Audiencia de determinación del orden de elegibilidad y Comité de Asesoría 

contractual para Adjudicar los contratos se realizará el día martes 29  de diciembre  de 
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2009, a las 9:00 a.m. en el Auditorio del ICBF Regional Bogotá ubicado en la Cra 50 # 

26-51 CAN,  Primer Piso. 

Bogotá, D.C. 24  de Diciembre  de 2009.     

 

JUAN CARLOS LEÓN ALVARADO  LILIANA MARCELA ALEA 

Coordinador Grupo Jurídico   Coordinador Grupo Asistencia Técnica. 

 

 

GLEYDEN PINZÓN AGUIRRE 

Coordinadora Grupo Financiero      

Proyecto. MCM, YBR, JT  


